
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.12.2022 

 

№ 242  

с. Каргасок 

 

 

Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг для потребителей 

бюджетной сферы на 2023 год 

 

В целях обеспечения рационального использования энергоресурсов, 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

1. Утвердить лимиты потребления электрической энергии для потребителей 

бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Каргасокский район», на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить лимиты потребления тепловой энергии для потребителей бюджетной 

сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район», на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить лимиты потребления газа для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», на 

2023 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить лимиты на водопотребление, водоотведение для потребителей 

бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Каргасокский район», на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 

5. Руководителям Управления образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район» (С.В. Перемитину), Отдела 

культуры и туризма Администрации Каргасокского района (Ж.Г. Обендерфер) 

организовать качественный учет использования энергоресурсов и средства экономии 

потребления коммунальных услуг направлять на выполнение ресурсосберегающих 

мероприятий. 

6. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

установленном порядке. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее его 

официального опубликования (обнародования). 

 
 

 
И.о. Главы Каргасокского района                                                                   Ю.Н. Микитич 

 

 
М.В.Ткаченко 

2-13-54 

 



     

Утверждены 

    

постановлением Администрации 

Каргасокского района  

от 05.12.2022 № 242 

    

Приложение 1 

 

Лимиты потребления электрической энергии для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета 

 

на 2023 год 

№ 

п/п 
Наименование потребителей 

Лимит на 

год, 

тыс.кВт.ч. 

в том числе по кварталам: 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1. 
Администрация Каргасокского 

района 
82,000 28,700 14,350 12,300 26,650 

2. 
МКУ Отдел культуры и туризма, 

всего 
337,340 118,069 59,036 50,598 109,637 

 
в том числе: 

     

 
МБОУ ДО «Каргасокская ДШИ» 12,300 4,305 2,153 1,845 3,997 

2.1. МБУК «Каргасокский РДК», всего, 138,361 48,427 24,211 20,754 44,969 

 в том числе:      

 
МБУК «Каргасокский РДК» 48,300 16,905 8,452 7,245 15,698 

 
Центр культуры "Геолог" 7,200 2,520 1,260 1,080 2,340 

 

Павловский центр творчества и 

досуга 
9,700 3,395 1,697 1,455 3,153 

 
Центр культуры с. Пятый километр 64,800 22,680 11,340 9,720 21,060 

 
Новоюгинский центр культуры 5,000 1,750 0,874 0,750 1,626 

 

Староюгинский сельский Дом 

культуры 
0,530 0,186 0,092 0,080 0,172 

 
Сосновский Центр культуры 0,616 0,216 0,108 0,092 0,200 

 
Востокский сельский Дом культуры 0,655 0,229 0,115 0,098 0,213 

 
Березовский досуговый центр 0,460 0,161 0,081 0,069 0,149 

 
Киевский досуговый центр 1,100 0,385 0,192 0,165 0,358 

2.2. МБУК «Каргасокская ЦРБ», всего, 186,679 65,337 32,672 27,999 60,671 

 
в том числе: 

     

 
МБУК «Каргасокская ЦРБ» 7,900 2,765 1,383 1,185 2,567 

 

Большегривский библиотечно-

досуговый центр 
57,500 20,125 10,063 8,624 18,688 

 

Бондарский библиотечно-досуговый 

центр 
115,000 40,250 20,125 17,249 37,376 

 
Киевская сельская библиотека 1,500 0,525 0,263 0,225 0,487 

 

Киндальский библиотечно-

досуговый центр 
0,700 0,245 0,123 0,104 0,228 

 

Лозунгский библиотечно-досуговый 

центр 
0,800 0,280 0,140 0,120 0,260 

 

Нововасюганская сельская 

библиотека 
2,500 0,874 0,438 0,375 0,813 

 
Сосновская сельская библиотека 0,198 0,069 0,035 0,030 0,064 

 

Староберезовская сельская 

библиотека 
0,121 0,043 0,021 0,018 0,039 

 
Усть-Тымская сельская библиотека 0,460 0,161 0,081 0,069 0,149 

3. 
Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального 
1 339,100 468,685 234,344 200,861 435,210 



образования "Каргасокский 

район", всего, 

 
в том числе: 

     

 

Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального 

образования "Каргасокский район" 

205,000 71,750 35,875 30,750 66,625 

 

МБОУ "Каргасокская СОШ - 

интернат № 1" 
178,300 62,405 31,203 26,744 57,948 

 
МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 

75,000 26,250 13,125 11,250 24,375 

 

МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 

(Филиал МБОУ «Каргасокская 

СОШ №2» в п.5 км) 

 
МБОУ ДО "Каргасокский ДДТ" 10,000 3,500 1,749 1,500 3,251 

 
МБОУ ДО "Каргасокская ДЮСШ" 22,200 7,770 3,885 3,330 7,215 

 
МБДОУ "Каргасокский д/с № 1" 48,000 16,800 8,400 7,200 15,600 

 
МБДОУ "Каргасокский д/с № 3" 33,000 11,550 5,775 4,950 10,725 

 
МБДОУ "Д/с № 22 п.Нефтяников" 95,000 33,250 16,625 14,250 30,875 

 
МБДОУ "Каргасокский д/с № 27" 145,700 50,995 25,498 21,855 47,352 

 
МБДОУ "Каргасокский д/с № 34" 34,000 11,900 5,950 5,100 11,050 

 
МКОУ "Павловская ООШ" 27,000 9,450 4,725 4,050 8,775 

 
МБДОУ "Павловский д/с № 15" 19,300 6,755 3,378 2,895 6,272 

 
МКОУ "Средневасюганская СОШ" 62,300 21,805 10,903 9,345 20,247 

 
МКОУ "Мыльджинская ООШ" 23,400 8,190 4,095 3,510 7,605 

 
МКОУ "Староюгинская ООШ" 24,000 8,400 4,200 3,600 7,800 

 
МКОУ "Вертикосская СОШ" 72,400 25,340 12,670 10,860 23,530 

 
МКОУ "Киндальская НОШ" 4,500 1,575 0,788 0,674 1,463 

 
МКОУ "Тымская ООШ" 12,800 4,480 2,240 1,920 4,160 

 
МКОУ "Сосновская ООШ" 12,800 4,480 2,240 1,920 4,160 

 
МКОУ "Усть-Тымская ООШ" 16,700 5,845 2,923 2,504 5,428 

 
МКОУ "Среднетымская СОШ" 24,000 8,400 4,200 3,600 7,800 

 
МКОУ "Напасская ООШ" 6,500 2,275 1,138 0,974 2,113 

  МКОУ "Киевская ООШ" 27,100 9,485 4,742 4,065 8,808 

  МКОУ "Новоюгинская СОШ" 53,000 18,550 9,275 7,950 17,225 

 
МКОУ "Новоюгинская СОШ" (с. 

Старая Березовка) 
5,900 2,065 1,032 0,885 1,918 

  МБДОУ "Новоюгинский д/с № 20" 17,200 6,020 3,010 2,580 5,590 

  МБОУ "Нововасюганская СОШ" 46,000 16,100 8,050 6,900 14,950 

  
МБДОУ "Нововасюганский д/с № 

23" 
38,000 13,300 6,650 5,700 12,350 

  ИТОГО  1 758,440 615,454 307,730 263,759 571,497 



     

Утверждены 

    

постановлением Администрации 

Каргасокского района  

от 05.12.2022 № 242 

    

Приложение 2 

Лимиты потребления тепловой энергии для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета 

на 2023 год 

№ 

п/п 
Наименование потребителей 

Лимит на 

год, Гкал 

в том числе по кварталам: 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1. Администрация Каргасокского 

района 
500,00 225,00 65,00 15,00 195,00 

2. МКУ Отдел культуры и туризма, 

всего 
1 046,12 470,76 136,00 31,38 407,98 

 в том числе: 
     

 МБОУ ДО «Каргасокская ДШИ» 136,00 61,20 17,68 4,08 53,04 

2.1. МБУК «Каргасокский РДК», 

всего, 
700,81 315,36 91,10 21,03 273,32 

 в том числе:      

 МБУК «Каргасокский РДК» 450,00 202,50 58,50 13,50 175,50 

 Новоюгинский Центр культуры 98,05 44,12 12,75 2,94 38,24 

 Староюгинский сельский Дом 

культуры 
33,25 14,96 4,32 1,00 12,97 

 Сосновский Центр культуры 87,00 39,15 11,31 2,61 33,93 

 Березовский досуговый центр 32,51 14,63 4,22 0,98 12,68 

2.2. МБУК «Каргасокская ЦРБ», 

всего, 
209,31 94,20 27,22 6,27 81,62 

 в том числе: 
     

 МБУК «Каргасокская ЦРБ» 78,00 35,10 10,14 2,34 30,42 

 Киндальский библиотечно-

досуговый центр 
49,00 22,05 6,37 1,47 19,11 

 Нововасюганская сельская 

библиотека 
33,60 15,12 4,37 1,01 13,10 

 Сосновская сельская библиотека 18,06 8,13 2,35 0,54 7,04 

 Староберезовская сельская 

библиотека 
11,90 5,36 1,55 0,35 4,64 

 Усть-Тымская сельская 

библиотека   
18,75 8,44 2,44 0,56 7,31 

3. Управление образования, опеки 

и попечительства 

муниципального образования 

"Каргасокский район", всего, 

9 729,00 4 378,05 1 264,77 291,87 3 794,31 

 в том числе: 
     

 Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального 

образования "Каргасокский 

район" 

165,00 74,25 21,45 4,95 64,35 

 МБОУ "Каргасокская СОШ - 

интернат № 1" 
1 800,00 810,00 234,00 54,00 702,00 

 МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 920,00 414,00 119,60 27,60 358,80 



 МБОУ ДО "Каргасокский ДДТ" 150,00 67,50 19,50 4,50 58,50 

 МБОУ ДО "Каргасокская 

ДЮСШ" 
200,00 90,00 26,00 6,00 78,00 

 МБДОУ "Каргасокский д/с № 1" 250,00 112,50 32,50 7,50 97,50 

 МБДОУ "Каргасокский д/с № 3" 155,00 69,75 20,15 4,65 60,45 

 МБДОУ "Д/с № 22  

п.Нефтяников" 
940,00 423,00 122,20 28,20 366,60 

 МБДОУ "Каргасокский д/с № 27" 410,00 184,50 53,30 12,30 159,90 

 МБДОУ "Каргасокский д/с № 34" 330,00 148,50 42,90 9,90 128,70 

 МКОУ "Средневасюганская 

СОШ" 
687,00 309,15 89,31 20,61 267,93 

 МКОУ "Староюгинская ООШ" 290,00 130,50 37,70 8,70 113,10 

 МКОУ "Киндальская НОШ" 84,00 37,80 10,92 2,52 32,76 

 МКОУ "Тымская ООШ" 250,00 112,50 32,50 7,50 97,50 

 МКОУ "Сосновская ООШ" 250,00 112,50 32,50 7,50 97,50 

 МКОУ "Усть-Тымская ООШ" 494,00 222,30 64,22 14,82 192,66 

 МКОУ "Среднетымская СОШ" 415,00 186,75 53,95 12,45 161,85 

 МКОУ "Напасская ООШ" 110,00 49,50 14,30 3,30 42,90 

 МКОУ "Киевская ООШ" 410,00 184,50 53,30 12,30 159,90 

 МКОУ "Новоюгинская СОШ" 230,00 103,50 29,90 6,90 89,70 

 МКОУ "Новоюгинская СОШ" (с. 

Старая Березовка) 
353,00 158,85 45,89 10,59 137,67 

 МБДОУ "Новоюгинский д/с № 

20" 
26,00 11,70 3,38 0,78 10,14 

  МБОУ "Нововасюганская СОШ" 420,00 189,00 54,60 12,60 163,80 

  МБДОУ "Нововасюганский д/с  

№ 23" 
390,00 175,50 50,70 11,70 152,10 

  ИТОГО 11 275,12 5 073,81 1 465,77 338,25 4 397,29 



     

Утверждены 

    

постановлением Администрации 

Каргасокского района  

от 05.12.2022 № 242 

    

Приложение 3 

 

Лимиты потребления газа для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета 

 

 

на 2023 год 

 

       
№ 

п/п 
Наименование потребителей 

Лимит 

на год, 

тыс. м3 

в том числе по кварталам: 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1. Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального 

образования "Каргасокский 

район", всего, 

197,00 88,65 25,61 5,91 76,83 

 в том числе: 
     

 МБДОУ "Павловский д/с № 15" 16,00 7,20 2,08 0,48 6,24 

 МКОУ "Мыльджинская ООШ" 40,00 18,00 5,20 1,20 15,60 

 МКОУ "Павловская ООШ" 55,00 24,75 7,15 1,65 21,45 

 МКОУ "Вертикосская СОШ" 70,00 31,50 9,10 2,10 27,30 

 МБОУ ДО "Каргасокская ДЮСШ" 

(Спортивно – оздоровительный 

комплекс «Кедр») 
16,00 7,20 2,08 0,48 6,24 

2. МКУ Отдел культуры и туризма , 

всего 
17,00 7,66 2,22 0,50 6,64 

2.1. МБУК «Каргасокский РДК», 

всего, 
17,00 7,66 2,22 0,50 6,64 

 в том числе:      

  Центр культуры "Геолог" 8,50 3,83 1,11 0,24 3,32 

  Павловский центр творчества и 

досуга 
8,50 3,83 1,11 0,26 3,32 

  ИТОГО 214,00 96,31 27,83 6,41 83,47 

 



 
  

Утверждены 

 

 

постановлением Администрации 

Каргасокского района  

от 05.12.2022 № 242 

 
 

 Приложение 4 

 
Лимиты на водопотребление, водоотведение для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета на 2023 год 

  № 

п/п 
Наименование  учреждения ХВС, м3/год 

ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

м3/год 

1. Администрация Каргасокского района 300,00 230,00 

2. 

Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального 

образования "Каргасокский район", всего, 

9 819,00 8 005,00 

  в том числе: 
  

  

Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального образования 

"Каргасокский район" 

137,00 60,00 

  МБОУ "Каргасокская СОШ - интернат № 1" 

2 300,00 

1 350,00 

  
МБОУ "Каргасокская СОШ - интернат № 1" 

(Интернат "Ровесник") 
950,00 

  МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 810,00 810,00 

  МБДОУ "Каргасокский д/с № 34" 800,00 800,00 

  МБДОУ "Каргасокский д/с № 27" 1 200,00 1 200,00 

  МБДОУ "Каргасокский д/с № 3" 420,00 420,00 

  МБДОУ "Каргасокский д/с № 1" 540,00 630,00 

  МКОУ "Павловская ООШ" 160,00 60,00 

  МБДОУ "Павловский д/с № 15" 130,00 130,00 

  МБОУ ДО "Каргасокский ДДТ" 110,00 110,00 

  МБОУ ДО "Каргасокская ДЮСШ" 

220,00 125,00 

  

МБОУ ДО "Каргасокская ДЮСШ" 

(Спортивно – оздоровительный комплекс 

«Кедр») 

  МКОУ "Сосновская ООШ" 110,00 
 

  МКОУ "Тымская ООШ" 110,00 
 

  МКОУ "Вертикосская СОШ" 435,00 435,00 

  МКОУ "Среднетымская СОШ" 197,00 
 

  МБОУ "Нововасюганская СОШ" 380,00 
 

  МБДОУ "Нововасюганский д/с № 23" 590,00 
 

  МКОУ "Мыльджинская ООШ" 170,00 
 

  МКОУ "Средневасюганская СОШ" 220,00 
 

  МБДОУ "Д/с № 22 п.Нефтяников" 780,00 780,00 

  МБДОУ "Новоюгинский д/с № 20" 
 

145,00 

3. МКУ Отдел культуры и туризма , всего 458,00 349,00 

  в том числе: 
  

  МБОУ ДО «Каргасокская ДШИ» 42,00 42,00 



3.1. МБУК «Каргасокский РДК», всего, 348,00 277,00 

 в том числе:   

  МБУК «Каргасокский РДК» 250,00 250,00 

  Центр культуры "Геолог" 52,00 15,00 

  Павловский центр творчества и досуга 31,00 
 

  Сосновский Центр культуры 15,00 
 

  Новоюгинский Центр культуры 
 

12,00 

3.2. МБУК «Каргасокская ЦРБ», всего, 68,00 30,00 

  в том числе: 
  

  МБУК «Каргасокская ЦРБ» 44,00 30,00 

  Нововасюганская сельская библиотека 24,00 
 

  ИТОГО: 10 577,00 8 584,00 

 


